

محل مهر آموزشگاه	املا	نام درس	باسمه تعالی وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش استان خراسان جنوبی اداره سنجش آموزش و پرورش http://sanjesh.skh.medu.ir	نام و نام خانوادگی:	
	۱۴۰۱/۰۳/۰۴	تاریخ امتحان		نام پدر:	
تعداد سوال:		تعداد صفحه: ۱	اداره کل آموزش و پرورش استان خراسان جنوبی	شعبه کلاس:	پایه: نهم
وقت: دقیقه		زمان شروع: ۱۰:۳۰		رشته: متوسطه دوره اول	شماره صندلی:

ضمن خیر مقدم به دانش آموزان و داوطلبان عزیز، سؤالات زیر را به دقت بخوانید و با توکل به خدا و آرامش خاطر پاسخ دهید.

امضا:	با عدد	نمره تجدید نظر	امضا:	نام و نام خانوادگی مصحح:	با عدد	نمره برگه
	با حروف					

بدان که هر چه در وجود است همه صنعِ خدای تعالی است. آنچه میان آسمان و زمین است، چون میخ و باران و تگرگ و رعد و برق و قوسِ قُزَح و علاماتی که در هوا پدید آید و این همه آیاتِ حق تعالی است که تو را فرموده است تا در آن نظر کنی. پس اندر این آیات، تفکر کن.

آدمی باید که بسیار نکوید و سخن دیگری به سخن خود قطع نکند. در محاوراتی که به حضور او میان دو کس رود، خوض ننماید و اگر از او پوشیده دارند، استراقِ سمع نکند و تا او را با خود در آن مشارکت ندهند، مداخلت نکند.

به هر روی، ایران از آن همه ایرانیان است. همه اینان که در خاکش بزرگ شده اند و از آیش نوشیده اند و در هوایش پرورده اند، با آرامش آن آرامیده اند و در آشوبش بی قراری کرده اند. در صحنه های رزمش دلاورانه پیکار کرده اند و در جشن هایش صف های میلیونی بسته اند و دشمنان را انگشت به دهان گذاشته اند.

از گوشه صومعه آواز در آمد که ای مرد، خود را رنجه مدار که او چند سال است تا به ما دل سپرده است. ابلیس، زهره ندارد که گرد او گردد. دزد را کی زهره آن بود که گرد چادر او گردد؟ تو خود را مرنجان ای طرّار! که اگر یک دوست خفته است، دوست دیگر بیدار است.

بازی او، مطالعه و تحقیق، فریادهای کودکانه اش، بحث و مناظره با دیگر شاگردان بود. چهار دیواری محضر استاد حاسب جایگاهی بود که طنین پرش های او هر روز در آن می پیچید و به گوش استاد و شاگردانش می رسید و همه را شگفت زده می کرد. هیچ چیز مانند درس و بحث به روح نا آرام او آرامش نمی داد.

ای مفضل، درباره آن صفتی که از میان سایر حیوانات ویژه انسان است، تفکر کن که آن "حیا" است. بسیاری از امور را مردم برای حیا به عمل می آورند؛ زیرا برخی از مردم اگر از یکدیگر شرم نمی کردند، حق پدر و مادر را نیز به جای نمی آوردند و صله رحیم و احسان به خویشان نمی کردند و امانت های مردم را پس نمی دادند و ترک معاصی نمی کردند.

محل مهر آموزشگاه	نگارش	نام درس	باسمه تعالی وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش استان خراسان جنوبی اداره سنجش آموزش و پرورش http://sanjesh.skh.medu.ir	نام و نام خانوادگی:	
	۱۴۰۱/۰۳/۲۳	تاریخ امتحان		نام پدر:	
تعداد سوال:	تعداد صفحه: ۱	شعبه کلاس:		پایه: نهم	
وقت: ۹۰ دقیقه	زمان شروع: ۱۰:۳۰	رشته: متوسطه دوره اول		شماره صندلی:	

ضمن خیرمقدم به دانش آموزان و داوطلبان عزیز، سوالات زیر را به دقت بخوانید و با توکل به خدا و آرامش خاطر پاسخ دهید.

امضا:	با عدد	نمره تجدید نظر	امضا:	نام و نام خانوادگی مصحح:	با عدد	نمره برگه
	با حروف					

شماره	سؤال	نمره
	دانش آموزان عزیز از چهار موضوع زیر یکی را به دلخواه انتخاب کنید و درباره آن حداقل ۱۲ سطر بنویسید. (بارم ۲۰ نمره) معیارهای ارزیابی: الف: ساختار (شامل داشتن مقدمه، تنه، نتیجه، زبان نوشته ی ساده و جمله های کوتاه). ب: محتوا (خوش آغازی: پرورش موضوع شامل شیوه بیان نوشته، سیرمنطقی نوشته، فکر و نگاه نو به موضوع، جمله های تکمیل کننده و همچنین خوش فرجامی). ج: هنجارهای نگارشی (شامل نشانه های نگارشی و نداشتن غلط املائی و پاکیزه نویسی).	
۱	به توجه به موضوع شعر زیر با استفاده از زبان ادبی و روش هایی که باعث وسعت و عمق نوشته می شود از شایب بنویسید. الا ای مرد تیر انداز ای صیاد صید افکن به بانگ ناله ی تیری سکوت دلپذیر دشت را مشکن به حال آهوان بی زبان اندیشه باید کرد از این راهی که هر جاندار را بی جان کنی برگرد به خون رنگین مکن بال کبوترهای زیبارا. «مهدی سهیلی»	۲۰
۲	با توجه به راه های پرورش ذهن و با تاکید بر " افکار و گفتارمان و سنجش و مقایسه " در مورد موضوع زیر انشایی بنویسید. "اشک هایی که پس از هر شکست می ریزیم، همان عرقی است که برای پیروزی نریخته ایم."	۲۰
۳	با انتخاب "فضای طنز" و شیوه هایی که نوشته طنزآمیز می شود، در مورد یکی از موضوعات زیر انشایی بنویسید. الف) ضحاک برای جراحی پلاستیک نوبت گرفته بود. ج) سیمرغ از پرواز هواپیما جا ماند. ب) محافظت آقای چرخشی از آخرین تار موی خود.	۲۰
۴	با استفاده از گزینش واژگان (مترادف، متضاد، شبکه معنایی، گسترش واژه ها و تنوع فعل ها) در مورد موضوع شعر زیر انشایی بنویسید. "زندگی تجربه ی تلخ فراوان دارد/ دو سه تا کوچه و پس کوچه / و اندازه ی یک عمر بیابان دارد / ما چه کردیم و چه خواهیم کرد / در این فرصت کم!؟"	۲۰

بیست شو

سایتی پر از نمونه سوال و گام به گام و جزوات آموزشی

بهت اطلاع از جدیدترین سوالات و جزوات و مطالب سایت
بیست شو، در کانال تلگرام بیست شو عضو شوید.

 [Bistshoo_ir](#)

با بیست شو، بیست شوید

